
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 01.02.2021 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 01.02.2021 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup 

sprzętu medycznego jednorazowego użytku. Nr sprawy 29/2020 

Zapytanie nr 1 dot. Pakietu nr 2 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu z drenem 150 cm. 

Odpowiedź:  Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 2 dot. Pakietu nr 2 poz. 2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kraników pakowanych po 25 szt. 

Odpowiedź: Zgoda – z przeliczeniem ilości. 

 

Zapytanie nr 3 dot. Pakietu nr 2 poz. 5: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w koreczka przezroczystego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 4 dot. Pakietu nr 60 poz. 1a-1d: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z kontrastującym niebieskim tłokiem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 5 dot. Pakietu nr 60 poz. 1d: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym przeliczeniem ilości. 

 

Zapytanie nr 6 dot. Pakietu nr 60 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu karty charakterystyki produktu 

chemicznego.  

Odpowiedź: Zamawiający odstępuję od wymogu potwierdzenia kartą charakterystyki 

bezpieczeństwa produktu chemicznego. 

 

Zapytanie nr 7 dot. Pakietu nr 60 poz. 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki skalowanej co 0,01 ml. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 



 

Zapytanie nr 8 dot. Pakietu nr 60 poz. 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki skalowanej co 0,025 ml. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 9 dot. Pakietu nr 55: 

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu 55 poz. 6. Pozwoli to na 

złożenie konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 10 dot. Pakietu nr 127 poz. 3: 

Prosimy o wskazanie pojemności wymaganego żelu. 

Odpowiedź: 0,5 l. 

 

Zapytanie nr 11 dot. Pakietu nr 127 poz. 8: 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru o prawidłowym rozmiarze 110x20, ponieważ tylko taki 

rozmiar jest produkowany od kilku lat przez producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 12 dot. Pakietu nr 127 poz. 9: 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru do Life Pack o wymiarach 107x23. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 13 dot. Pakietu nr 127 poz. 14: 

Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje papieru gładkiego czy z nadrukiem? 

Odpowiedź: Papier gładki. 

 

Zapytanie nr 14 dot. Pakietu nr 127 poz. 14: 

Prosimy o wskazanie wymiarów wymaganego papieru. 

Odpowiedź: 110mm do badań urodynamicznych Helix 

 

Zapytanie nr 15 dot. Pakietu nr 127 poz. 15: 

Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje papieru gładkiego czy z nadrukiem? 

Odpowiedź: Papier gładki. 

 

Zapytanie nr 16 dot. Pakietu nr 127 poz. 16: 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru Life Pack 20E równoważnego o rozmiarze 50x30. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 17 dot. Pakietu nr 127 poz. 17: 

Prosimy o dopuszczenie papieru gładkiego w rolce o wymiarach 80x24. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 18 dot. Pakietu nr 3 poz. 10-12: 



Prosimy o wydzielenie ww. pozycji i dołączenie ich do pakietu nr 127 tworząc jeden pakiet z 

zakresu elektromedycyna. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 19 dot. Projekt umowy – par. 6 ust. 2.c: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do 

części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. zamiast zwrotu 

„20% wynagrodzenia umownego” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części 

umowy”  

Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieade-

kwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak 

wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z 

Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara 

umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do 

tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowa-

nia (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.  
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do 

umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. 

Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania 

umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) 

stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną 

narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na 

uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. 

Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z 

którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – 

gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a 

działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i 

nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej 

się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia 

od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego 

ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia 

części umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

 

Zapytanie nr 20 dot. Projekt umowy – par. 7 ust. 2.1: 

W celu wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych wnosimy o zmianę zapisu &7 ust.1 

poprzez dodanie następującej treści: „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena 

brutto , ceny netto pozostają bez zmian. Zmiana nastąpi automatycznie i nie wymaga aneksu”.  

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 21 dot. SIWZ – rozdział VI p.7 – grupa kapitałowa: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 

ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi 

stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących 



nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - 

„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do 

jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z 

ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone 

wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której 

mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że 

jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy 

kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie 

wykonawcy”.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 22 dot. Pakietu nr 21: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto  za 1 szt. 

wyrobów  

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu 

Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się 

podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 

masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 

ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też 

uchwytu, lub igły itp.). 

Odpowiedź: Zgodnie z tabelą Zamawiającego. 

 

Zapytanie nr 23 dot. Pakietu nr 21: 

Zwracamy się  z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie wymagań w pkt.7. „probówki 

lub probówkostrzykawki pakowane a 50 szt.” Czy Zamawiający oczekuje, aby probówki lub 

probówkostrzykawki były pakowane a 50 szt. w oryginalnych opakowaniach producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 24 dot. Pakietu nr 4: 

Prosimy o wydzielenie pozycji 5 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału  

w postępowaniu większej liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. Czy chodzi o 110 mat a’30 listków czy o 110 op. 5 x 30 listków? 

Odpowiedź:  

1)Nie, zgodnie z SIWZ. 

2) Chodzi o 110 op. x 30 listków (arkuszy). 

 

Zapytanie nr 25 dot. 9: 

Prosimy o określenie przedziału wagowego pacjenta: - dostępne są <3 kg i >30 kg, 1-20 kg, 

10-50kg 

Odpowiedź: 1-20 kg 

 

Zapytanie nr 26 dot. Pakietu nr 39 poz. 1: 



Prosimy o dopuszczenie produktu o parametrach równoważnych - elektrody piankowej, 

dzielonej  

o wymiarach 176 x 122 mm o powierzchni całkowitej 169 cm2 i powierzchni przewodzącej 

110 cm2 systemem pętli Twin-Safe pozwalającym na równe rozproszenie prądu, pokrytej 

hydrożelem. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 27 dot. Pakietu nr 39 poz. 3-5: 

Prosimy o dopuszczenie dł. 12 cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Zapytanie nr 28 dot. Pakietu nr 39 poz. 6 i 7: 

Prosimy o dopuszczenie kabla o dł. 5 m. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 29 dot. Pakietu nr 50: 

Prosimy o wydzielenie pozycji 5 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału  

w postępowaniu większej liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. Czy chodzi o czujnik dla dorosłych? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 30 dot. Pakietu nr 86 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie kabla dł. 5 m. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 31 dot. Pakietu nr 86 poz. 2 i 3: 

Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 202x101mm i powierzchni aktywnej 118 cm2 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Prosimy o dopuszczenie elektrod pakowanych po 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

wielkości zapotrzebowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 32 dot. Pakietu nr 86 poz. 6: 

Prosimy o dopuszczenie dł. 5 m i gwarancji na 50 cykli sterylizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 33 dot. Pakietu nr 88 : 

Prosimy o wydzielenie pozycji 1 i 2 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału  

w postępowaniu większej liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 34 dot. Pakietu nr 88 poz. 2,3: 

Prosimy o dopuszczenie czujników w kolorze białym z żółtą wtyczką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



 

Zapytanie nr 35 dot. Pakietu nr 91: 

Prosimy o wydzielenie pozycji 2, 3, 4 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału  

w postępowaniu większej liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 36 dot. Pakietu nr 91 poz. 2: 

Prosimy o dopuszczenie rozm. 46-66 cm. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 37 dot. Pakietu nr 91 poz. 3: 

Prosimy o dopuszczenie rozm. 25-35 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 38 dot. Pakietu nr 91 poz. 2 i 3: 

Jakie złącza mają posiadać mankiety – Dinaclick czy Mated Submin? 

Odpowiedź: Dinaclick. 

 

Zapytanie nr 39 dot. Pakietu nr 92: 

Prosimy o dopuszczenie składu: 65% Poliester – 30% Poliamid – 5% Wiskoza 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 40 dot. Pakietu nr 128: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 128 wapna sodowanego o poziomie 

pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg ,w 

postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)2 82,50%, NAOH 3,5%, 

zawartości wilgoci 12-18%, o gramaturze 5 kg ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 41 dot. Pakietu nr 1 poz. 1: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 1 dopuści wycenę przyrządu z elastyczną komorą 

kroplową  

o długość 50mm, bez zawartości ftalanów, opakowanie typu folia? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 42 dot. Pakietu nr 1 poz. 2: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 2 dopuści wycenę przyrządu z elastyczną komorą 

kroplową o długość 50mm, bez uchwytu do mocowania końcówki drenu bez zawartości 

ftalanów, opakowanie typu folia? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 43 dot. Pakietu nr 1 poz. 5-8: 



Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 1 poz. 5-8 do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 44 dot. Pakietu nr 2  poz. 5: 

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 2 poz. 5 do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 45 dot. Pakietu nr 60  poz. 1a-1d: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 60 poz. 1a-1d dopuści wycenę strzykawek z mlecznym tłokiem 

oraz czarną kontrastującą  skalą? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 46 dot. Pakietu nr 60  poz. 1a: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 60 poz. 1a dopuści strzykawkę 2ml z rozszerzeniem skali do 

2,5ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 47 dot. Pakietu nr 60  poz. 2: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 60 poz. 2 dopuści strzykawkę insulinową z igłą w rozmiarze 

0,4x13mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 48 dot. Pakietu nr 60 poz. 1a-1d: 

Czy Zamawiający w Pakiecie 60 poz. 1a-1d odstąpi od wymogu informacji o braku 

zawartości  

w karcie charakterystyki bezpieczeństwa chemicznego produktu, uznając za wystarczające 

potwierdzenie braku zawartości ftalanów w karcie katalogowej produktu? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuję od wymogu potwierdzenia kartą charakterystyki 

bezpieczeństwa produktu chemicznego. 

 

Zapytanie nr 49 dot. Pakietu nr 27  poz. 4: 

Czy Zam. w  pakiecie 27 poz nr 4 ma na myśli dwa rodzaje cewników 11F 15cm i 13F 15cm 

czy tylko jeden tzn. 11F 15cm? 

Odpowiedź: 1 rodzaj: 11F 15 cm 

 

Zapytanie nr 50 dot. Pakietu nr 27 poz. 3: 

Czy Zam. w  pakiecie 27  poz nr 3 ma na myśli cewnik 13F 25 cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 51 dot. Pakietu nr 21: 

Dotyczy pakietu nr 21. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy  

w poz. 5 Zamawiający oczekuje dostarczenia probówki do pomiaru OB. metodą manualną 

liniową? Oznaczenie OB. w probówkach metodą manualną liniową odbywa się za pomocą 

rurek ze skalą i uszczelką, które Zamawiający wskazał w poz. 6 

Odpowiedź: Tak. 



 

Zapytanie nr 52: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej czasu wykonania zamówienia 

pomiędzy zapisem w SIWZ pkt IV a zapisem w projekcie umowy §3. Czy termin wykonania 

zamówienia wynosi 24 miesiące, czy 12 miesięcy? 

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia wynosi 24 miesiące. 

 

Zapytanie nr 53 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” 

zostało zastąpione słowem „zwłoki”?Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za 

zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli 

także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności 

wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się 

za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a 

więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 54 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości 

brutto  dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru 

niedostarczonego  

w terminie”?Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego 

towaru, nie zaś od wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w 

realizacji części dostawy, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego 

towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 55 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości 

brutto dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego 

towaru”?Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, 

nie zaś od wartości całej dostawy.  

W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

 

Zapytanie nr 56 dot. treści umowy: 



Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% 

wynagrodzenia umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości 

umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie 

do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym 

razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, 

kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej 

części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 57 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” 

zostały zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „W 

transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez 

wezwania, przysługują odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 

§ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa,…” 

Natomiast według art. 13 tej ustawy „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające 

uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 

ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1 i art. 10-12, są nieważne.” 

Ustalenie w § 6 ust. 3 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie tylko 0,01% 

dziennie jest sprzeczne z ustawą, a zatem bezskuteczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 58 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 

dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych 

wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od 

dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do 

umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie 

z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość 

podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 

okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie 

będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 59 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek 

przyczyny” dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 



Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez 

Wykonawcę jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie 

spowodowana przez samego Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

 

Zapytanie nr 60 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do 

należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest 

aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego 

wykonywania umowy przez wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 

uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 61 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do 

należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 

przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania 

umowy przez wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 

Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 

umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 62 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze    zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 63 dot. Pakietu nr 27 poz. 3 i 4: 

   Czy Zamawiający w pozycji   3,4 pakiet 27 dopuści postępowania  cewnik dwuświatłowy 

wysokoprzepływowy (High Flow) z termoplastycznego  poliuretanu Tecoflex z 

ramionami   prostymi  lub zagiętymi o średnicy: 

dla pozycji 3 - 13 Fr długość 25 

dla pozycji 4 – 11 Fr lub 13 Fr długość 15 cm? 

  



Charakterystyka cewnika: 

-  termoplastyczny poliuretan Tecoflex  

-  radiocieniujący szaft cewnika 

-  końcówka bez bocznych otworów zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu  

- przednie otwory zmniejszające ryzyko  powstawania zakrzepów 

- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 

-  zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki 

przed wyślizgnięciem się   

- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 

- kompatybilny z MRI 

- odporna na odkształcenia prowadnica „J”     z  wysoką zawartością  tytanu zapewniająca 

wyjątkowo wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort 

zapewnia powłoka z PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg  

- igła wprowadzająca 18G 

- rozszerzadło 

- nasadki iniekcyjne Luer Lock 

- wyprodukowany w Niemczech 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 64 dot. Pakiet nr 27 poz. 3 i 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3, 4 z pakietu 27 i stworzy 

osobny pakiet dla tych pozycji? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 65 dot. Pakietu nr 12 poz. 2: 

Czy Zamawiający w pak 12 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na 

złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z 

opisem: Stapler skórny jednorazowego użytku z 35 zszywek metalowych załadowanych 

w przeźroczystym magazynku ze wskaźnikiem ilości pozostałych zszywek . Rozmiar 

zszywki 4,9mm x 7,2mm lub 3,9mm x 5,9mm średnica 0,6mm lub 0,5mm w opakowaniu 

a 5 szt? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 66 dot. Pakietu nr 89: 

Czy Zamawiający w pak 89 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 

oferty na produkt najwyższej jakości marki RUSCH:  Worek zbiorczy o pojemności 2 

000 ml, skalowany co 100 ml, z zastawką antyrefluksyjną i obsługiwanym jedną ręką 

zaworem spustowym szybkiego opróżniania typu poprzecznego „T”; dren łączący 

zakończony uniwersalnym łącznikiem schodkowym, standardowa długość drenu 120 cm 

dren o dużej średnicy, wykonany z materiału zapobiegającego jego zaginaniu i skręcaniu, 

zapewniający swobodny i skuteczny odpływ moczu na drenie; klema zaciskowa typu 

przesuwnego; dodatkowy element wzmacniający w miejscu połączenia drenu z komorą, 

zapobiegający jego zaginaniu; samouszczelniający się port do pobierania próbek; trwała, 

stabilna komora pomiarowa o pojemności 500 ml podzielona na trzy zintegrowane 



komory pośrednie, bardzo wysoki stopień dokładności pomiaru, co 1 ml od 3 ml do 55 ml 

(w komorze wstępnej), co 5 ml od 60 do 110ml (w komorze drugiej) i co 10 do 500 ml (w 

komorze trzeciej), komora zaopatrzona w filtr hydrofobowy, zapobiegający zasysaniu, 

wyrównujący ciśnienie wewnętrzne; w systemie obrotowy zawór spustowy, intuicyjnie 

otwierany, opróżniający jednocześnie wszystkie komory pomiarowe;  zmrożona, tylna 

ścianka komory, ułatwiająca dokładny odczyt i wizualizację moczu; pozycjonowanie i 

stabilizacja systemu za pomocą dwóch uniwersalnych taśm, pasujący do okrągłych i 

kwadratowych ram łóżka sterylny. Dedykowane do 7 dniowej zbiórki moczu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. system. 

 

Zapytanie nr 67 dot. Pakietu nr 21 L.p. 1 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiający wymaga probówek do surowicy posiadających separator żelowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Zapytanie nr 68 dot. Pakietu nr 21, L.p. 3 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiający dopuszcza probówkę do morfologii z dodatkiem wersenianu 

dwupotasowego (K2EDTA)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 69 dot. Pakietu nr 21, L.p. 5 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek do OB, osobnych do oznaczeń  

z wykorzystaniem statywu z L.p. 12., o objętości 5 ml i stężeniu antykoagulantu 0.105M 

oraz osobnych do oznaczeń z wykorzystaniem rurek ze skalą z L.p. 6., o objętości 1,6 ml 

i stężeniu antykoagulantu 0.129M? Ilość probówek o objętości 1,6 ml, równa liczbie 

rurek L.p. 6., tj. 2000 szt. Ilość probówek o objętości 5 ml równa 4000 szt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 70 dot. Pakietu nr 21, L.p. 5 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiając dopuszcza zaoferowanie szklanych probówek do oznaczeń OB? Szkło, 

dzięki swojej gładkości zapewnia optymalny pomiar opadu erytrocytów. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 71 dot. Pakietu nr 21, L.p. 100 Formularza cenowego: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i potwierdzenie omyłki pisarskiej związanej z 

błędem  

w numeracji pozycji następującej po numerze 7. Pakietu 21.  

Do tej samej pozycji pakietu 21., zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga 

zaoferowania igieł bezpiecznych, posiadających zintegrowane zabezpieczenie 

przeciwzakłuciowe zlokalizowane na samej igle, równo z linią ścięcia igły? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że po poz. 7 następuje poz. 8, Zamawiający 

poprawia omyłkę pisarską. Zamawiający nie wymaga igieł bezpiecznych. 

 



Zapytanie nr 72 dot. Pakietu nr 21, Formularza cenowego – wymagania do pakietu, 

poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza probówki do koagulologii z L.p. 4 pakietu 21. z terminem 

ważności nie krótszym niż 4 miesiące w momencie dostawy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 73 dot. Pakietu nr 21, Formularza cenowego – wymagania do pakietu, 

poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza probówki pakowane a 100 szt.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 74 dot. Pakietu nr 22, L.p. 1 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawek bez igieł o końcówce typu Luer? 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 75 dot. Pakietu nr 22, L.p. 1 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga strzykawek z igłami 22G (0,8 mm) o końcówce 

typu Luer? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 76 dot. załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 3 

ust. 1: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy doszło do omyłki pisarskiej w kwestii okresu 

trwania dostaw? Zgodnie z zapisami w SIWZ, termin wykonania zamówienia wynosi 24 

miesiące. 

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia wynosi 24 m-ce. 

 

Zapytanie nr 77 dot. załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 3 

ust. 3: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości składania zamówień 

drogą mailową lub telefoniczną z potwierdzeniem poprzez fax lub zwrotną wiadomość od 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 78 dot. Pakietu nr 21, L.p. 9 Formularza cenowego: 

Czy Zamawiający dopuszcza probówki zawierające dodatek fluorku sodu oraz 

Na2EDTA? 

       Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 79 dot. Formularza cenowego dla Pakietu nr 21 i 22: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie w formularzu kolumny cena jednostkowa netto oraz 

kolumny wartość netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



 

Zapytanie nr 80: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej do 3 miejsc po 

przecinku. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 81 dot. §6 ust. 2 c) wzoru umowy: 

Zwracamy się z prośba o zmniejszenie kary umownej do 10 % wartości niezrealizowanej 

części umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 82 dot. Pakietu nr 13 poz. 1: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 1 dopuści stapler okrężny z łamanym trzpieniem długość 

ramienia 18 cm nr 26  op. 3szt? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 83 dot. Pakietu nr 13 poz. 2: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 2 dopuści stapler okrężny nr 21 długość ramienia 18 cm  op. 

3szt? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 84 dot. Pakietu nr 13 poz. 3: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 3 dopuści stapler okrężny z łamanym trzpieniem nr 29 dłu-

gość ramienia 18 , 29 cm  op. 3szt? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 85 dot. Pakietu nr 13 poz. 4: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 4 dopuści stapler okrężny z łamanym trzpieniem  nr 32 dłu-

gość ramienia 18 , 29 cm  op. 3szt? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 86 dot. Pakietu nr 13 poz. 5: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 5 dopuści stapler okrężny z łamanym trzpieniem nr 33  lub 

34 długość ramienia 29 cm op. 3szt? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

 

Zapytanie nr 87 dot. Pakietu nr 13 poz. 6 i 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pak. 13 poz. 6 i 7. Pozwoli to na złożenie 

większej ilości ofert konkurencyjnych cenowo? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 88 dot. Pakietu nr 13 poz. 8-22: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 8-22 dopuści zszywki o przekroju okrągłym. Pozostałe pa-

rametry wg SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 89 dot. Pakietu nr 13 poz. 23: 



Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 23 dopuści długość  ramienia 6 i 16 cm. Pozostałe parame-

try wg SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 90 dot. Pakietu nr 13 poz. 25: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 25 dopuści ładunek do staplera liniowego laparoskopowego 

z artykulacją 60mm, wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8mm zielony. Op.6szt.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 91 dot. Pakietu nr 13 poz. 26: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 26 dopuści ładunek do staplera liniowego laparoskopowego 

z artykulacją 60mm, wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5mm zielony? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 92 dot. Pakietu nr 13 poz. 27: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 27 dopuści ładunek do staplera liniowego laparoskopowego 

z artykulacją 45mm, wysokość  zszywki przed zamknięciem 3,5mm niebieski? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 93 dot. Pakietu nr 13 poz. 31: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 31 dopuści ładunek do staplera liniowego laparoskopowego 

z artykulacją 45mm wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8mm zielony (op.6szt.)?   

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 94 dot. Pakietu nr 13 poz. 32: 

Czy Zamawiający w pak. 13 poz. 32 dopuści ładunek do staplera liniowego laparoskopowego 

z artykulacją 45mm wysokość zszywki przed zamknięciem 2,5mm biały. Op. 6szt.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 95 dot. Pakietu nr 128: 

W związku z tym, że na ryku Polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający 

wymaga, aby dostarczane wapno było wapnem medycznym zatwierdzonym i zgodnym z 

wymaganiami przez Farmakopee Brytyjska  i Amerykańską, oraz wymaga odpowiedniego 

pisma potwierdzającego ww. od producenta wapna. Wapno medyczne o minimalnej chłonno-

ści 120 do 170 L/kg  które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH, oraz stopień pylenia 

nie przekraczał 0,3%?Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna pogar-

szając jego właściwości pochłaniania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 96 dot. SIWZ i wzoru umowy: 

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwy-

czajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem 

wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia,  że do czasu ustania ww. okolicz-

ności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania 

lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego rosz-

czenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona wyłącznie do szkody wyrządzonej 

umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC. 
W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie 

praktycznie żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towa-

rów stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych 



priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoświatowych. Ponadto, nawet w 

przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu  przeznaczonego na Państwa rzecz może 

być problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W 

związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, obarczonych dużym 

ryzykiem odpowiedzialności  kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu 

maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej 

treści: 
„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwy-

czajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna 

odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależy-

tego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym 

z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgod-

nie z art. 473 §2 KC.” 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

 

Zapytanie nr 97 dot. Pakietu nr 1 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania krwi posiadający nazwę producenta na zaci-

sku rolkowym, nie posiadający gumki stabilizującej dren wewnątrz opakowania, pozostałe 

warunki zgodnie  

z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 98 dot. Pakietu nr 2 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania krwi posiadający nazwę producenta na zaci-

sku rolkowym, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 99 dot. Pakietu nr 2 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli znajduje się na 

równi z krawędzią korka, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 100 dot. Pakietu nr 2 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli znajduje się 

powyżej krawędzi korka, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 101 dot. Pakietu nr 2 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści bezigłową zastawkę zbudowaną z poliwęglanu, o przepływie 

350ml/min, posiadającą transparentną obudowę i niebieską membranę, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 102 dot. Pakietu nr 3 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę zaciskaczy w opakowaniu a’50 szt. z odpowiednim przeli-

czeniem zaoferowanej ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 103 dot. Pakietu nr 3 poz. 5: 



Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny zaopatrzony w wyprofilowany kołnierz (tek-

turowy uchwyt) w kształcie maski w wycięciem, który umożliwia zamknięcie worka, wypo-

sażony w zastawkę antyzwrotną, dzięki której nie ma możliwości wydostania się zapachu 

oraz treści na zewnątrz, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 104 dot. Pakietu nr 3 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny o pojemności 2l, pozostałe warunki zgodnie 

z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Zapytanie nr 105 dot. Pakietu nr 3 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków opakowane a’90 z odpowiednim przeliczeniem 

oferowanej ilości, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 106 dot. Pakietu nr 3 poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści miskę nerkowatą o pojemności użytkowej 300ml i max. pojemno-

ści 900ml, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 107 dot. Pakietu nr 10 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę cytologiczną posiadająca rękojeść o długości 17 cm o 

łagodnym zakończeniu (zawinięty drut stalowy) , nie posiadającą testu sterylności na każdym 

blistrze? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 108 dot. Pakietu nr 32 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści elektrody opakowane a’2, posiadające kabel o długości 120cm, z 

przeliczeniem oferowanej ilości, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 109 dot. Pakietu nr 32 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści elektrody opakowane a’2, z przeliczeniem oferowanej ilości, pozo-

stałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 110 dot. Pakietu nr 43 poz. 3-4: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę woreczków za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem zaoferowanej ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 111 dot. Pakietu nr 60 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki j.uż. posiadające kontrastujący, biały tłok, z pojedyn-

czą kryzą na korpusie strzykawki, posiadające następujące skale: 
Strzykawka 2ml - skala do 2,2ml, strzykawka 5ml - skala do 5,5ml, strzykawka 10ml – skala 

do 11ml, strzykawka 20ml – skala do 22ml, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 112 dot. Pakietu nr 60 poz. 3: 



Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową, z jedno-

stronnym podcięciem tłoczyska, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 113 dot. Pakietu nr 60 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową, z jedno-

stronnym podcięciem tłoczyska, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 114 dot. Pakietu nr 60 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową, pozostałe 

warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 115 dot. Pakietu nr 60 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową co 0,05ml, 

pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 116 dot. Pakietu nr 67 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wy-

posażony w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej 

długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyj-

ny; port do napełniania balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także do-

odbytnicze podanie leków, z klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w 

miejscu. System przebadany klinicznie, czas utrzymania do 29 dni. W zestawie 3 worki do 

zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 

skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające 

wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 117 dot. Pakietu nr 67 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej 

zbiórki stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie 500 ml, 

przednia część przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawar-

tości i filtrem węglowym (do wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapa-

chy i zapobiegającym  balonowaniu worka, w opakowaniu po 3 sztuki bez filtra z absorben-

tem cieczy lub 2 sztuki z filtrem węglowym i absorbentem cieczy? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 118 dot. Pakietu nr 75 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści dren o długości 210cm, pozostałe warunki zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 119 dot. Pakietu nr 77 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści wziernik w opakowaniu foliowym, pozostałe wymagania zgodnie 

z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 



Zapytanie nr 120 dot. Pakietu nr 92 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści pas w rozmiarze L, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 121 dot. Pakietu nr 99 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik w opakowaniu foliowym, pozostałe warunki zgodnie z 

SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 122 dot. Pakietu nr 101 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści sondę o następujących właściwościach: 

-Wykonana z silikonu: Wyjątkowa elastyczność i miękkość sondy zapewnia łatwe zakładanie 

oraz wyjmowanie bez zagrożenia uszkodzeniem błony śluzowej przełyku 

-4-światłowa: Możliwość odessania oraz usunięcia zawartości żołądka dzięki dużemu światłu 

kanałów 

-Prowadnica: Istotnym jest, aby utrzymywać kinetykę krążenia i przepływu krwi w wątrobie, 

gdy nagle wystąpi krwawienie. Szczególnie trudno jest zlokalizować miejsce krwawienia, 

dlatego też musi ono zostać zastopowane za pomocą sondy Sengstakena. Sonda Sengstakena 

wyposażona jest w prowadnicę, dzięki czemu jej założenie jest znacznie szybsze w porówna-

niu do standardowych sond. 
- Balon przełyku zapewnia bezpieczną i szybką hemostazę: Niskociśnieniowy balon o we-

wnętrznym ciśnieniu nie przekraczającym 40mm Hg, o średnicy 32mm. Jeśli długość całko-

wita balonu jest mniejsza niż 140mm 
- Wyposażona w gąbkową podkładkę: Sondy wyposażone są w gąbkową podkładkę umożli-

wiającą zamocowanie w nozdrzach oraz zaciski  na drenach umożliwiające łatwiejsze otwie-

ranie oraz zamykanie linii do manometru 
- Znaczniki głębokości: numeryczne na 25,30,35,40,45,50cm od początku balonu przełyko-

wego 

-Sterylizowane tlenkiem etylenu 

-Opakowanie papier-folia 

-Linia kontrastująca RTG na całej długości, o długości  

- Rozmiary: 16F, 18F, 20F? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 123 dot. Pakietu nr 101 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze CH36, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 124 dot. Pakietu nr 101 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści dren silikonowy, o długości ramion 450mmx180mm, pozostałe 

warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 125 dot. Pakietu nr 103 poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści przezroczysty cewnik Nelaton o powierzchni umożliwiającej kon-

trolę wzrokową, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 126 dot. Pakietu nr 103 poz. 8: 



Czy Zamawiający dopuści przezroczysty cewnik Thieman o powierzchni umożliwiającej kon-

trolę wzrokową, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 127 dot. Pakietu nr 103 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley w rozmiarach 16-18CH, pozostałe warunki zgodnie 

z SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 128 dot. Pakietu nr 105 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści igły typu motylek w rozmiarach 0,6, 0,7 0,8 0,9 1,1, pozostałe wa-

runki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 129 dot. Pakietu nr 105 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści igły w wersji długościętej, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 130 dot. Pakietu nr 23 poz. 6: 

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 6 z pakietu 23  i utworzenie z niej odrębnego zada-

nia.  

Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową  

w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 

korzystnych cen ofert, ze względu na liczną reprezentację podmiotów oferujących nakłuwa-

cze. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza kon-

kurencję wyłącznie do zdecydowanie mniejszej liczby podmiotów posiadających pełen asor-

tyment zawarty w pakiecie. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 131 dot. Pakietu nr 2 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek dwufunkcyjny, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli 

znajduje się powyżej krawędzi korka, przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 132 dot. Pakietu nr 2 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli znajduje się 

powyżej krawędzi korka, przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 133 dot. Pakietu nr 2 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek niekapek –bezigłowa zastawka o przestrzeni martwej 

0,10 ml, przepływ 400-440 ml/min, przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przepływ 400-440 ml/min, pozostałe b.z. 

 

Zapytanie nr 134 dot. Pakietu nr 3 poz. 5: 

Czy z uwagi na fakt, iż wymiociny mogą być materiałem zakaźnym Zamawiający wymaga, 

aby oferowane worki były w kolorze czerwonym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdro-

wia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpa-

dami medycznymi? 

Odpowiedź: Tak. 



 

Zapytanie nr 135 dot. Pakietu nr 3 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści łyżkę do laryngoskopu pakowaną w opakowanie foliowe, przy 

pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 136 dot. Pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści mocowanie rurki tracheostomijnej wykonane z pianki poliureta-

nowej oraz bawełny od strony skóry pacjenta, przy pozostałych parametrach zgodnych z 

SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 137 dot. Pakietu nr 53 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści rampę 3-kranikową z pokrętłami o różnych kolorach, przy pozo-

stałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 138 dot. Pakietu nr 53 poz. 4: 

Czy zamawiający dopuści zestaw do precyzyjnej kontroli przepływu z drenem o dł. 150 cm, z 

komorą kroplową jednoczęściową w całości elastyczną i ze skalą w postaci cylindra (beczuł-

ki) 5-250 ml/h, przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 139 dot. Pakietu nr 53 poz. 4: 

Czy zamawiający dopuści zestaw do precyzyjnej kontroli przepływu bez zastawki antyrefluk-

sowej? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 140 dot. Pakietu nr 53 poz. 4: 

Czy zamawiający wydzieli pozycję nr 3 i utworzy z niej osobny pakiet? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 141 dot. Pakietu nr 63 poz. 2: 

Czy zamawiający dopuści maskę silikonową z elastycznym dopasowującym się do kształtu 

twarzy mankietem wywiniętym na zewnątrz, przy pozostałych parametrach zgodnych z 

SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 142 dot. Pakietu nr 65 poz. 1: 

Czy zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej pakowany pojedynczo w sztywny 

blister, przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 143 dot. Pakietu nr 65 poz. 2: 

Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do odsysania o nastę-

pujących parametrach: 

• zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm o kącie 45° do podłączenia rurki i 

respiratora  
• obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm zamy-

kany kapturkiem zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 10 ml NaCl  



• zamykany port do podawania leków z końcówką Luer (MDI)  

• przeźroczysta komora pozwalająca na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje 

drobnoustroje i jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji krzy-

żowej  

• zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu 

w sposób zapobiegający zagubieniu  

• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany roz-

miarem cewnika oraz informacją „OPEN”  
• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmon-

towania całości systemu  
• system wyposażony w klips pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z 

rurką intubacyjną bez uszkodzenia elementów  
• cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez 

ostrych krawędzi, wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas 

przepłukiwania  

• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 

głębokości skalowane co 1 cm  
• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły 

ssania oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe ele-

menty systemu z rękawem ochronnym  
• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angiel-

skim  

• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z 

opakowania bez konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  

• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• pakowany w rękaw papierowo-foliowy 

• rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR) 

• rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 30 cm (10, 12, 14, 16 FR)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 144 dot. Pakietu nr 92 poz. 1: 

Czy zamawiający dopuści pas do unieruchamiana chorego z mocnym plastikowym oczkiem, 

wykonany od wewnętrznej strony z pianki poliuretanowej w rozmiarze 7 cm x 30 cm, przy 

pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 145 dot. Pakietu nr 97 poz. 6: 

Czy zamawiający dopuści rezerwuar dla dzieci i niemowląt o pojemności 1000-1600ml, przy 

pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 146 dot. Pakietu nr 97 poz. 9: 

Czy zamawiający dopuści maskę krtaniową wykonaną z PCV, przy pozostałych parametrach 

zgodnych z SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 147 dot. Pakietu nr 97 poz. 9: 

Czy zamawiający odstąpi od parametru „barwny kod rozmiarów”? 



Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 148 dot. Pakietu nr 97 poz. 13: 

Czy zamawiający dopuści rurkę intubacyjną bez mankietu wykonaną z PCV?, pakowaną w 

standardową torebkę papierowo-foliową -prostokątną z zgrzewami wokół opakowania, przy 

pozostałych parametrach zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 149 dot. Pakietu nr 97 poz. 14: 

Czy zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z mankietem wykonaną z PCV?, pakowaną w 

standardową torebkę papierowo-foliową -prostokątną z zgrzewami wokół opakowania, przy 

pozostałych parametrach zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 150 dot. Pakietu nr 97 poz. 16: 

Czy zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych dostępne tylko w niżej przed-

stawionych rozmiarach (tabelka), przy pozostałych parametrach zgodnych z  SIWZ? 
6Fr 2.0mm 2.5 - 3.5 275 mm 

10Fr 3.3mm 4.0 - 5.5 340 mm 

14Fr 4.7mm 6.0 - 10.0 340 mm 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 151 dot. Pakietu nr 97 poz. 17: 

Czy zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych z możliwością podawania tlenu 

o dł. 700m w zestawie tylko z łącznikiem 15 mm, przy pozostałych parametrach zgodnych z  

SIWZ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 152 dot. Pakietu nr 97 poz. 21: 

Czy zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe wykonane z PE dostępne w rozmiarach: 

00/40mm, 00/50mm, 0/60mm, 2/80mm, 3/90mm, 4/100 mm, 5/110mm i 6/120mm, przy po-

zostałych parametrach zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 153 dot. Pakietu nr 99 poz. 1: 

Czy zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o dł. 2000mm, przy pozosta-

łych parametrach zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 154 dot. Pakietu nr 99 poz. 5: 

Czy zamawiający dopuści cewnik do odsysania górnych dróg oddechowych o gładkiej po-

wierzchni, dostępny w rozmiarach 6-22, przy pozostałych parametrach zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 155 dot. Pakietu nr 104 poz. 2: 

Czy zamawiający dopuści czepek do mycia głowy zapachowy o przyjemnym zapachu, przy 

pozostałych parametrach zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 156 dot. Pakietu nr 104 poz. 3: 



Czy zamawiający dopuści myjki wykonane z poliestru część przednia 100g/m2, część tylna 

70g/m2 o grubości około 0,5 cm i wymiarze 17 x 24,5 cm, przy pozostałych parametrach 

zgodnych z  SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 157 dot. Pakietu nr 1 poz. 1: 

Czy Zamawiający pod pojęciem długa elastyczna komora będzie wymagał przyrządów z ko-

morą kroplową o długości minimum 6 cm w części przezroczystej? 
Prosimy o podanie długości komory ponieważ określenie „długa” jest pojęciem względnym i 

każdy Wykonawca może interpretować na swój sposób. 

Poniżej zdjęcie przedstawiające standardowy przyrząd z komorą minimum 6 cm oraz zdjęcie 

przyrządu z tzw. komorą długą: 

 
Odpowiedź: Tak.  

 

Zapytanie nr 158 dot. Pakietu nr 1 poz. 2-4: 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby przyrządy posiadały komorę kroplową wolną od 

szkodliwych związków chorobotwórczych jakim jest PVC? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 159 dot. Pakietu nr 1 poz. 2,3: 

Czy na potwierdzenie, że zaoferowane przyrządy do płynów infuzyjnych oraz krwi nie zawie-

rają ftalanów, do oferty należy załączyć kartę charakterystyki bezpieczeństwa produktu che-

micznego, w której są wyszczególnione składniki, w tym również plastyfikatory? 

Odpowiedź: Wymagania zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. 

 

Zapytanie nr 160 dot. Pakietu nr 1 poz. 4: 

Czy Zamawiający wymaga zabezpieczenia igły biorczej po użyciu w postaci dodatkowej po-

chewki znajdującej się w zaciskaczu, a nie możliwości zabezpieczenia poprzez wciśnięcie 

igły biorczej między dren a zaciskacz? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zabezpieczenia igły biorczej po użyciu w postaci do-

datkowej pochewki znajdującej się w zaciskaczu. 
 

Zapytanie nr 161 dot. Pakietu nr 3 poz. 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kieliszków w opakowaniach A.80 szt. z odpowied-

nim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zgoda na opakowanie a 80 szt. z przeliczeniem ilości. 

 

Zapytanie nr 162 dot. Pakietu nr 3 poz. 3: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaciskaczy pakowany w opakowanie foliowe? 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 163 dot. Pakietu nr 4 poz. 4: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowca na ramię C aparatu RTG bez rozcięcia i 

przylepców, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. Prośbę swą kierujemy, ponieważ 1 

częściowe rozcięcie (1370 mm) i przylepce są cechami, które posiada produkt opisany w poz. 

3 Pakietu nr 4. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 164 dot. Pakietu nr 6 poz. 2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżek do laryngoskopu nie posiadających numeru 

seryjnego na łyżce, a z oznaczeniem numeru seryjnego na opakowaniu jednostkowym pro-

duktu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 165 dot. Pakietu nr 53 poz. 10: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wkłucia do żył centralnych z cewnikiem trójświa-

tłowym 16/18/18 G, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 166 dot. Pakietu nr 60 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z kontrastującym tłokiem w kolorze mlecznym? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 167 dot. Pakietu nr 60 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z igłą w rozmiarze 0,4x13mm? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 168 dot. Pakietu nr 60 poz. 1: 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający nie zastosował   omyłkowo wymogu 

karty charakterystyki bezpieczeństwa chemicznego produktu opisując strzykawki 2-częściowe 

i czy wymóg ten nie powinien dotyczyć Pakietu nr 1 poz. 1-2 ? Pytanie kierujemy, ponieważ 

Karta charakterystyki bezpieczeństwa chemicznego produktu dotyczy materiałów, które są 

stosowane przy produkcji drenów, min drenów przedłużaczy, przyrządów do przetaczania 

płynów,  a nie polipropylenu  i polietylenu, z  których zbudowane są strzykawki 2-częsciowe.    

Odpowiedź: Zamawiający odstępuję od wymogu potwierdzenia kartą charakterystyki 

bezpieczeństwa produktu chemicznego. 

 

Zapytanie nr 169 dot. Pakietu nr 1 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia  karty charakterystyki bezpieczeństwa chemicznego 

produktu potwierdzającej, iż wykonane są z materiału gwarantującego  bezpieczeństwo użyt-

kowania przyrządów do przetaczania płynów infuzyjnych? 

Odpowiedź: Wymagania zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. 

 

Zapytanie nr 170 dot. Pakietu nr 77 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści wzierniki pakowane w opakowania foliowe?   

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 171 dot. Pakietu nr 99 poz. 1: 



Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie cewnika do podawania tlenu o 

długości 200 cm, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 172 dot. Pakietu nr 103 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik foley pakowany podwójnie: worek foliowy wewnętrznie 

oraz zewnętrznie worek foliowo- papierowy  ?   

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 173 dot. Pakietu nr 101 poz. 8: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie drenu T-Kher wykonanego z la-

texu  w rozmiarach Ch12-Ch-24 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 174 dot. Pakietu nr 101 poz. 8: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie drenów w rozmiarach 9-21 i z 4 

otworami bocznymi dla rozmiarów 9-21 oraz z 6 otworami dla rozmiarów 24-36. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 175 dot. Pakietu nr 103 poz. 5: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pojemników bez podziałki i pola 

do opisu, spełniających pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 176 dot. Pakietu nr 105 poz. 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igły w rozmiarze 18Gx38 mm, 

spełniającej pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 177 dot. Pakietu nr 105 poz. 4c: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,6 x 30 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 178 dot. Pakietu nr 105 poz. 4: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igieł krótko  ściętych w rozmiarze 

1,1-1,2. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 179 dot. Pakietu nr 9: 

Prosimy Zamawiającego o udzielenie informacji dotyczącej przedziału wagowego pacjenta 

dla jakiego przeznaczony powinien być zaoferowany przez wykonawcę czujnik jednorazowe-

go użytku tj. 3-20 kg czy <3 kg i >40 kg. 

Odpowiedź: Przedział wagowy pacjenta 1-20 kg. 

 

Zapytanie nr 180 dot. Pakietu nr 1 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego 

zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 

biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 



Zapytanie nr 181 dot. Pakietu nr 1 poz. 3-4: 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na zacisku rolkowym, 

bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z 

tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 182 dot. Pakietu nr 1 poz. 1-4: 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złoże-

nie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zama-

wiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy po-

zwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 183 dot. Pakietu nr 2 poz. 3-4: 

Czy zamawiający wydzieli poz.3-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złoże-

nie konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 184 dot. Pakietu nr 2 poz. 4: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koreczka bez nazwy producenta bezpośrednio na 

produkcie. Nie ma to wpływu na cechy użytkowe produktu , a umieszczona nazwa producenta 

bezpośrednio na koreczku  (niewielki produkt) będzie słabo czytelna. Wymóg ten znacznie 

ogranicza konkurencję, powodując na etapie składania ofert wyeliminowanie wielu oferentów 

. Prosimy o dopuszczenie koreczka z nazwą importera/dystrybutora na opakowaniu indywi-

dualnym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 185 dot. Pakietu nr 2 poz. 4: 

Czy zamawiający dopuści koreczki  z trzpieniem powyżej krawędzi, którego konstrukcja za-

pewnia szczelność i kompatybilność ze standardowym portem, w kolorze białym, pakowane 

indywidualnie, zbiorczo po 100 szt. w opakowaniu w formie kartonika, opakowanie jednost-

kowe typu Tyvec? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 186 dot. Pakietu nr 60 poz. 3-5: 

Czy zamawiający wydzieli poz.3-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złoże-

nie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zama-

wiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy po-

zwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 187 dot. Pakietu nr 60 poz. 3-5: 

Czy zamawiający dopuści skalę jednostronną? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 188 dot. Pakietu nr 99 poz. 1,3,4: 



Czy zamawiający dopuści długość drenu 200 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 189 dot. zapisów SIWZ: 

Czy w przypadku, gdy przedmiot zamówienia nie jest wyrobem medycznym (pakiet nr 112), 

w związku z czym nie podlega przepisom ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 

2010 r. (Dz. U 2013 r., Nr 107, poz. 679)  czy wystarczające będzie wskazanie w załączniku 

nr 4  numeru pakietu wraz z adnotacją „nie dotyczy – asortyment będący przedmiotem dosta-

wy nie jest sklasyfikowany jako wyrób medyczny”)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 190 dot. Pakietu nr 33: 

Czy Zamawiający w poz. 1i dopuści rękaw szerokości 40cm lub 50mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 191 dot. Pakietu nr 33: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji 

(Lp. 1a-h) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Rękaw o szerokości 50cm w poz. 1i wskazuje 

na konkretnego producenta, co stanowi ograniczanie konkurencji i jest niezgodne z Prawem 

Zamówień Publicznych, a ponadto naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone kosz-

ty zakupu. Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrak-

cyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Pozwoli Za-

mawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 192 dot. Pakietu nr 20 poz. 2: 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować sfinkterotom 3-kanałowy o średnicy 

2,55mm z końcówką zwężaną do 2,1mm; wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 193 dot. Pakietu nr 20 poz. 12: 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować olejek silikonowy do smarowania ak-

cesoriów endoskopowych  o op. 10ml; wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak, z przeliczeniem ilości na 100 op. a 10 ml. 

 

Zapytanie nr 194 dot. Pakietu nr 20 poz. 20: 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować klipsownice endoskopową z możliwo-

ścią wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa; wszystkie pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 195 dot. zapisów umowy § 6 ust. 2a, 2b: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,07% do 

0,05%? 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 196 dot. zapisów umowy § 6 ust. 2c: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 20% do 10% ? 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 



 

Zapytanie nr 197 dot. zapisów umowy § 6 ust. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„(…) z zastrzeżeniem, że Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień 

jeżeli zwłoka w płatnościach przekroczy 30 dni, od daty wymagalności/płatności wskazanej 

na fakturze” ? 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 198 dot. zapisów umowy § 6 ust. 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie całkowitej wysokości kar umownych z 30% 

do 15% ? 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 199 dot. zapisów umowy § 10 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„(…) – w przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką, po 

wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy 

- jeżeli Dostawca odmówił dostarczenia towaru Zamawiającemu z nieuzasadnionej 

przyczyny. (…)” 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 200 dot. zapisów umowy § 16:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„Dostawca zobowiązuje się nie dokonywać cesji wierzytelności bez zgody Zamawiającego. 

Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ? 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

Zapytanie nr 201 dot. SIWZ Rozdział VI Podstawy wykluczenia z udziału w 

postępowaniu p.7 Wykaz oświadczeń: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty Oświadczenia (Załącznik nr 6 do 

SIWZ)  o braku przynależności do grupy kapitałowej, w przypadku gdy Wykonawca nie 

należy do żadnej grupy kapiałowej ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 202: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni w pakietach nr 6 i 

31? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 203 dot. zapisów SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub 

braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy 

do żadnej grupy kapitałowej? 

Odpowiedź: Tak.  



 

Zapytanie nr 204 dot. zapisów SIWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz 

sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje 

pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 

normami. 

Odpowiedź: Wymagania Zamawiający określił w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 205 dot. Pakietu nr 34: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru pakowanego oddzielnie? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 206 dot. Pakietu nr 38 poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o wstępnym odczycie po 3h a 

ostatecznym po 5? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 207 dot. Pakietu nr 4 poz. 5: 

Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu. Podział pakietu 

pozwoli na złożenie konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie Wykonawców. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 208 dot. SIWZ Rozdział VII punkt 9.1: 

W przypadku gdy asortyment nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o 

wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz. U. nr 107, poz. 679/2010), czy 

Zamawiający dopuści stosowne oświadczenie. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytanie nr 209 dot. Pakietu nr 5: 

Prosimy o dopuszczenie osłony w rozmiarze 13x240 cm z taśmą? Pozostałe zapisy zgodne z 

SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 210 dot. Pakietu nr 5: 

Prosimy o dopuszczenie osłony w rozmiarze 18x250 cm z taśmą? Pozostałe zapisy zgodne z 

SIWZ. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 211 dot. Pakietu nr 64: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby do zestawu była dołączona instrukcja obsługi? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 



Zapytanie nr 212 dot. Pakietu nr 4 poz. 6: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 4  ,pozycji  nr 6  zawierającej Testy 

Ureazowe do osobnego pakietu  podobnie jak to uczynił z wyrobem w Pakiecie Nr 100[ jedna 

pozycja – test diagnostyczny ] ? 

 

Uzasadnienie: Testy ureazowe są szczególnym testem diagnostycznym, nie mającym nic 

wspólnego z pozostałymi pozycjami w pakiecie [ Worki czy folie, itp ]. W dostawie tych 

testów specjalizują  się dystrybutorzy, którzy zajmują się  kompleksowo diagnostyką  

laboratoryjną  in vitro, a testami w kierunku Helicobacter pylori  

w szczególności. Wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty tym firmom, a Zamawiającemu 

uzyskanie właściwego testu po najniższej cenie. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Zamawiający informuję, że przesuwa termin składania i otwarcia ofert.  

Termin składania ofert: 08.02.2021 r. do godz. 8:00  

Termin otwarcia ofert: 08.02.2021 r. o godz. 8:30   

 

      

 

 

                                                                          Kierownik Zamawiającego 

                                                                      Mariola Kucharewicz               


